TMP Belawan hingga saat ini masih menjadi kantor dengan jumlah penerimaan 

terbesar di Lingkungan Kantor Wilayah DJBC Sumatera Utara.  

2.9.2 Sumber Daya Organisasi 

Dalam menjalankan tugas pokok dan fungsinya, KPPBC TMP Belawan 

memiliki sumber daya organisasi sebanyak 215 (dua ratus lima belas) orang 

pegawai per tanggal 31 Desember 2022 dengan komposisi sebagai berikut: 

Pegawai Bea Cukai Belawan berdasarkan jenis kelamin tahun 2022: 

No. Jenis Kelamin Jumlah (Orang) 

1. Laki-Laki 181 

2. Perempuan 34 

Jumlah 215 

Tabel 2. 1 Data Pegawai Berdasarkan Jenis Kelamin